Mẫu 1: Hợp đồng mượn tiền không lãi suất đơn giản
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
HỢP ĐỒNG MƯỢN TIỀN
· Hôm nay, ngày [ngày/tháng/năm], tại [Địa điểm ký hợp đồng], chúng tôi gồm:
Bên A (Bên cho mượn):
Họ tên: [Tên bên cho mượn]
CMND/CCCD số: [Số CMND/CCCD]
Địa chỉ: [Địa chỉ bên cho mượn]
Điện thoại: [Số điện thoại]
Bên B (Bên mượn):
Họ tên: [Tên bên mượn]
CMND/CCCD số: [Số CMND/CCCD]
Địa chỉ: [Địa chỉ bên mượn]
Điện thoại: [Số điện thoại]
Điều 1: Số tiền mượn
Bên A đồng ý cho Bên B mượn số tiền: [Số tiền bằng chữ] ([Số tiền bằng số]) VNĐ.
Điều 2: Thời hạn mượn tiền
Thời hạn mượn tiền là [số tháng/năm], kể từ ngày [ngày/tháng/năm].
Điều 3: Phương thức trả nợ
Bên B cam kết hoàn trả số tiền mượn cho Bên A vào ngày [ngày/tháng/năm], không tính lãi suất.
Điều 4: Cam kết chung
Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã thỏa thuận. Nếu có tranh chấp, hai bên sẽ giải quyết bằng thương lượng.
Hợp đồng này được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ 01 bản, có giá trị pháp lý như nhau.

	….,ngày….tháng….năm

	Bên A
(Ký và ghi rõ họ tên)
	Bên B
(Ký và ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]